



# M

## MÄSTARE i Charkuteri 2014



Få Mästarstatus genom att gå KR:s fyra Mästartmoment och därefter avlägga Mästarprovet.

**Sista anmälningsdag 12 dec. 2013.**

# Mästare i Charkuteri

Branschen vill ta sitt ansvar för att lyfta fram yrket som Charkuterist. Detta genom att ge Mästarbrevet förnyad aktualitet. Mästarerkännande är en process som handhas av Li och HU-stiftelsen (Stiftelsen Hantverk & Utbildning samt branschen) där kriterier och provutformning beslutas.

Under senare år har få genomfört provet. Men under 2012 och 2013 har vi ändrat på det. I skrivande stund har årets Mästargrupp just avlagt sina Mästarprov. Att i grupp förbereda sig för provet och tillsammans dela erfarenheter, få nytt nätverk yrkesmän emellan och delta i modern uppdatering av kunskaper inom charkuteri är svårt att få på annat sätt. Årets Mästarprogram har varit uppskattat.

**NU är det dags för nästa grupp av Mästare.**

Efter avklarat Mästarprov får han eller hon ta emot sitt Mästarbrev vid en ceremoni i Stockholms Stadshus och Blå hallen. Detta tillsammans med andra nybakade Mästare oberoende av yrke. Det är en härlig och oföglömlig stund för många.

Vår bransch har som andra grenar inom livsmedelsområdet sitt hantverk jämte krav på yrkesskicklighet. De som är erfarna och har intresse av sitt yrke ska kunna visa på sin yrkesskicklighet genom avlägga Mästarprov och därmed kunna sälla sig till gruppen av Mästare i Charkuteri.



Vi vill att du är en av dessa! Oberoende i vilket företag du verkar, är Mästarbrevet en möjlighet till ett yrkeserkännande som har värde för den enskilde men också för företaget. Att varje företag har en Mästare i Charkuteri blir framöver ett avgörande sätt att stärka företagets förtroende hos kunder och konsumenter. Sök därför till Mästar kursen och avlägg Mästarprov.

## Ansök NU!

Anmälan görs till KR - Köttbranchens Riksförbund oavsett vilket företag du arbetar på. Mästarprogrammet löper över ett år inkl dagarna för själva provet. Begär ansökningspapper via mail eller telefon. Programmet kostar 59 000 kr inkl sedvanlig provkostnad.

## KR Utbildningsbidrag

Alla företag som är medlemmar i KR - Köttbranchens Riksförbund uppmanas att nominera charkuterister till att avlägga Mästarprovet samt att söka KR:s utbildningsbidrag. Kursen och Mästarprovet kan sökas utan utbildningsbidraget men då betalar företaget/charkuteristen summan själv. Bland nomineringarna kommer KR välja ut 2-3 sökanden som ges utbildningsbidraget på c.a 35 000 kr för utbildningen 2014.



## KR:s Mästarprogram – fyra momenten:

1. Kött och styckning. Uppdatering och träning i styckning jämte genomgång av Charkuteristens huvudråvara - kött. 1 dag.
2. Uppdatering charkgrunder bredvid ny forskning gällande yrket. 2 dgr.
3. Kökscharkuteri. Charkuteri möter kocken. Här möter blivande mästare kock som ger sin kunskap och idéer om charkuteri och tillverkning i syfte att ge mästaren ny kunskap om produkter och smaker. Dessutom möte med andra erfarna inom yrket. 2 dgr.
4. Praktik utomlands och/eller charkuteriskola i Europa. 5-7 dgr. Plats: Meddelas senare

Mästarprovet: Genomförs över två dagar. Förberedande arbete inför är aktuellt.

I Mästarbrevet från Hantverksrådet kan läsas följande:  
*"Mästarbrevet blir din kvalitetsgaranti, ger kunden besked om din yrkeskompetens och är internationellt gångbart. För Mästarbrev krävs minst sex års erfarenhet inom yrket. Du måste vara verksam i yrket och visa ditt yrkeskunnande med ett prov enligt branschens fastställda provbestämmelser."*

## Ansökningshandlingar

Information och ansökningshandlingar beställs från:

**mail : [hk@kottbranschen.se](mailto:hk@kottbranschen.se)**

**tele: 070 652 96 00**

Ansökan måste vara inskickad till KR senast 12 december 2013.

Vidare informationskällor rörande Gesäll och

Mästarbrev:

[www.hantverksrad.se](http://www.hantverksrad.se)





# Mästarbrevet

Sedan många år finns gesäll- och mästarbrev inom flera yrken. Målare, Guldsmeder, Silversmeder, Bagare, Florister, Frisörer och Kött och Charkuteri. Mästarbrevet/provet kan göras utan att gå KR:s Mästarprogram men då ansöker man själv hos Li och Hantverksrådet om att få provet genomfört. Villkoren för att kunna få Mästarbrev regleras i en förordning om mästarbrev för hantverkare, SFS 10995:1256.

Att gå Mästarprogrammet kan göras antingen fullt betalt av företaget eller med hjälp av KR:s utbildningsbidrag. Programmet är en modern förberedande kurs som även innehåller moment som Mästarprovet inte provar. Praktik/studiebesök utomlands, möte med kockar samt förberedande arbete för att klara provet har uppskattats av Mästargrupperna hittills.



KR - Köttbranschens Riksförbund  
företräder de medelstora och mindre  
företagen i branschen och är en  
betydande medlem i den övergripande  
branschorganisationen KCF  
( Kött och Charkföretagen ) som  
verkar för alla företag inom området.

**KR**  
Köttbranschens  
Riksförbund

Kontakt: Lars Johansson

c/o KCF, Box 55 680, 102 15 Stockholm, [www.kcf.se](http://www.kcf.se), [hk@kottbranschen.se](mailto:hk@kottbranschen.se)